Dñica secūda aduentus

tion. i. a fideli aīq om̄is decor. s. virtutum. Qd
p̄qnt̄ D̄ec. uū. Nō est veritas. non est misere-
cordia. non est scientia dei in terra. s̄z maledi-
ctum mendacii: homicidii: furtū: et adulteri-
um in undauerū. et sanguis sanguine tergit.

Hlo. Peccatum peccato et noua veterib⁹ addit⁹.
De eadē dominica.
Sermo IX.

Rescentibus

homib⁹ p̄ timore et respecta-
tione que superuenient vnuer-
so orbi. Lu. xii. A. Vide
mus q̄ debitor: videns creditori: appropinqui-
tem cu litteris ad iudicium volenter cum iudici-
aliter conuenire turbat. signanter si non potest
euadere. Spiritualiter. Sic nos om̄es sum⁹
debitores clamantes. Dimittite nobis debita no-
stra. et peccata nostra. Na ut colligis ex sancto
Tho. in. q. u. q. lxxij. ar. x. peccata dicuntur
debita. Qd Raynen⁹ in summa sua de oratione
dñica. c. xij. pbat autoritate rōne et similitu-
dine. Et patet ex eo. q̄r inde peccata traximus
q̄ debita nō soluimus. I. nō fecim⁹ q̄ debui-
mus. et ob h̄ penā pati debuim⁹. Sicue q̄ non
soluit pecunia creditorū suo i statuto termino
duplex incurrit debitu. I. debitum culpe et eo
q̄ non soluit debitor. et debitu pene eo q̄ contra
iusticiā egit. Sic in pposito cu nos nō solui-
mus debitu nostri in currim⁹ in duo mala. sci-
licet peccatum et reatu. p̄t̄m q̄t̄ ad culpā. rea-
tu q̄t̄ ad penā. Ergo patet q̄ plus perit cu d̄z
dimittit nobis debita nostra q̄ si dicere p̄ta nostra
q̄ remissionē culpe et p̄te. Na remissa culpa
adhuc manet reatus ad penā. Idcirco sum⁹
debitores et creditorū est de q̄ venies cu litteris
p̄scientie pbat debitu. De q̄ Hiero. Enit om̄ia
facta nostra in frontibus nostris q̄si i tabula depicta.
Hec figurant Apoc. x. Libra apti sunt et ali-
us liber aptus est q̄ est vite. et mortui iudicati
sunt ex his q̄ scripta sunt in libris. Liber vite
dicit glo. est p̄ps. q̄ tunc om̄ib⁹ apparebit po-
tentia. et suis dabit vitā. Uel p̄scientia dei. q̄t̄c
aperte sc̄it mali senon p̄destinatos ad vitam
qua in mundo existentes sibi p̄mittebāt. Sed
libra sunt p̄scientie vbi oīa scripta sunt. De pri-
mo ps. In libro triu oīa scribent. ps. cxxxvij.
De sc̄do Dan. viij. Iudicium sedet et libri aper-
ti. Hlo. ordo iudican⁹ q̄ p̄mento et demento
in p̄scientia cuiuslibet reucebit. etiā si p̄scientia
fuit erronea nō excusat. si non habuit a quo
informari potuit. Unde Aug⁹. Si times in-

dīcū corrigē p̄scientiā. q̄r dicit saluator Mat.
x. Nihil est optū qd nō reuelabit roculum
qd nō sciat. Et Eccl. vlti. Lūca q̄ fuit addu-
cer dñs i iudicium. et tūc nō erit de q̄ nō celebre
iusticia. s̄z q̄ nō habet i bursa luet i dorso. Lūc
ip̄lebit illud Job. xxi. Videbūt oculi ei⁹ inter
fectionē sua: et de furore omnipotētis bibrat. Et
c. xix. Reuelabūt celi iniqtatē ei⁹ et terra colis/
get. s̄p̄b̄s testimoniu adūs eū. Idcirco me-
rito erit obitores. De q̄ thema. Arescentibus
hoīib⁹ tc. B. In summa euāgeliū duo in-
niunt. Primo mūdi turbatio incussua. ibi.
in terris erit p̄sura gentiū. Andist. nāq̄ i ser-
mone p̄mo q̄lia signa p̄cedet iudicium. s̄. Lutes fa-
mes pestilētiae. et post pestilētia terrores. Nūc
videndū est setū p̄ueniens iudicium qd fieri. s̄.
p̄seido pp̄he. Na sic xpi aduentū multi viri
et sancti pp̄hete p̄cesserūt. sic antixpi aduentū
ad iudicium multi falsi pp̄hete p̄curerūt. vt habe-
tur Matth. xxvij. Multi pleudo pp̄hetei.
falsi p̄dicatores et doctores surget et ledicent
młtos. qm̄ abūdauit iniqtas refrigerescet chari-
tas młtoꝝ. quib⁹ applaudēt occulēt i p̄fessiōe
et nō corrigēt in p̄dicātōe et manifeste. Et exin/
de refrigerescet multoꝝ charitas. I. sui p̄xim⁹ et
dei. Sui q̄r peccans seipm̄ peccatis inficit ne-
gligit dānat atoz infamat. Proximi q̄r ipsiū
offendit ledit et sc̄andalizat. Itē tei q̄r teū in ho-
norat p̄temnit et ad inā p̄uocat vltionis. Utī
q̄. Petri. iiij. Clemēt in nouissimis dieb⁹ et in
tpc antixpi in deceptione illusores. I. seducto-
res iuxta p̄prias p̄scientias ambulantes. q. d.
nō fin veritatē et salutē primi ambulantes sed
magis ad coꝝ interiū. q̄s p̄ falsam doctrinaz
seducci. Qd p̄uidēt ysa. in spiritu dicit. c. ix.
Prop̄heta docēs mendaciū ip̄e est cauda. i. si
nō ante nouissimū dicit. Et nō dicit. Et erit q̄b
stificat pp̄lm istū seduccētes. et q̄ beatificant p̄/
cipian. et Hier. v. Stupor et mirabilia facta
sunt in terra. pp̄hete pp̄herabat mendaciū. et
sacerdotes applaudebat manib⁹ suis. et popu-
lus me⁹ dilexit Italia. Et iō tales nō sūt audiē-
di. Hier. xij. Nolite audire yba pp̄herari
q̄ pp̄herat vobis et decipiūt vos. visiones cor-
dis sui loquunt nō de ore dñi. De q̄bo Mat.
vij. Attēdite a falsis pp̄hetis qui venuunt ad
vos in vestimentis om̄iū. Ubi glo. Firma tute
la salutis est docere quem fugias. Prop̄terea
i. Johan. viij. Nolite om̄i spiritui credere id
est om̄i homini loquēt de sp̄ualib⁹. q̄ pp̄he/
te antixpi de p̄fundis mysterijs et sp̄ualib⁹ lo/
quen̄t ut sua falsitatē palliare possint. quia nō
erit de simplicib⁹ s̄z de sapientib⁹. Qua p̄p̄t̄

Berimo

IX.

magis periculosi simplices decipiunt. Unū sic q̄ se in primo aduentu xp̄o opposuerunt sanctiores et sapientiores alios videbant. s. scribe et pharisei. sic illi q̄ in fine resistenter testib⁹ christi et p̄dicatoib⁹ veritatis sapientiores alios in ecclia apparebūt. q̄ nō sunt neq; erūt. Ideo apls. iij. Thmo. vij. In nouissimis diebus instabunt tpa periculosa. s. ppter multitudinē pseido p̄phetar. qz erūt hōies seipos amantes veritati resistentes. specie pietatis habentes. h̄ntc aut ei abnegates. et p̄ seducet multos. ideo subdit. Et hos denita. Nā ve dicit Aug⁹. et habeatur. Ite cuij. di. in. c. nemo. dicit uis. Nemo q̄ penocet in ecclia dei ampli⁹. q̄ pueris agens nomē v̄l ordinē sanctitas et lacerdotis hater. Delinqnētē nāq; hunc redarguerem null⁹ p̄sūtūt. et in exemplū culpa vehementer extēdūt q̄n p̄ reuerentia ordinis p̄tōr honorat. Tales nāq; allūcunt corda homin⁹ et a veritate auertunt. bin illud apli. iij. ad Thm. iij. A veritate qđem audītū auertet. ad fabulas aut p̄tētent. i. doctinas deceptivas. De q̄b⁹ p̄. Narrauerunt inq; fabulatōnes. s; non velet tua. p̄. xvij.

Septimū signū p̄ueniens dei iudiciū est antiepiaduent⁹ et ei⁹ p̄secutio. De quo apls. iij. Th̄b. iij. Nō moucamini a sensu v̄ro neq; terreamini q̄si in iste dies dñi. nec quis vos ledūt v̄lo modo. qm̄ nūi venerit discissio pri mū treuelat⁹ fūerit hō peccati fili⁹ p̄ditōnis. Unū dicit Nico. de lyra. aliqui et bellalonicē. crediderūt iudiciū p̄pūquā. eo qđ dicit apls. i. Lhoz. xv. Q̄s quidē resurgem⁹ in momēto in icu oculi in nouissima tuba. canet et ex tuba et mortui resurgent. t. i. ad Th̄b. iij. Qm̄ ipēdūs in iussu et in voce archangeli et tuba dei desceder de celo et morūt qui in xp̄o sunt resurgent primi. deinde et nos q̄ viuum⁹ q̄ relinq; mur simil⁹ rapiemur cū ill⁹ obuiā in nibib⁹ xp̄o in aera. Lredebant ergo h̄s fieri tpe pauli ideo scribit eis secundā ep̄lā dicens. Ne terreamini nisi renelat⁹ fūerit hō p̄t̄. i. tor⁹ p̄t̄ deditus. L. Idecirco videndū est quo tempore venitūs sit. Rūdet p̄mo q̄ tpe abūdātie p̄t̄. De q̄b⁹ Dān. viij. Lū creuerint iniquitates cōsurgit rex impudens facie et intelligens p̄posiciones. et roborabil⁹ fortitudo ei⁹ s; nō in viribus suis. et supra q̄s credi p̄t̄ vnuersa vastabit̄. Et dignū est ut iniquus veniens iniquitatem inueniat nō vna sed plures. Unū Ozei. iij. Nō est veritas et nō est misericordia et non est scientia dei in terra. Maledictū mendacitū et homicidū et furtū et adulterium inundaverūt in terra. et sanguis sanguinem tetigit. i. pec-

catū peccato nouia veterib⁹ addūt. Nam pecatu vnu aliud impeller. et tūc venier iniquus rex. s. antiēps sup̄ malos subditos. Quia fm̄ H̄re. xxv. mo. za. c. lix. fm̄ merita subditoz tribuunt a deo p̄sonē regentū. Et. lx. c. Pro q̄lūtib⁹ subditoz disponunt acta regentū. et se p̄ ex plebiū merito mutatur vita pastorum. Et Dān. xxij. Qm̄ abūdabit iniquitas resigilceret charitas multoz. Et q̄m̄ sic creuerit iniquitas tūc venier antiēps. Secundo veniet in tpe scismatis et discordie. et merito qz saluatoris nō venit tpe pacis. qz ipse est p̄a nos stra q̄ fecit viraq; vnu. nos deo recōcilando. vt patet ad Eph. iij. et Lu. iij. Exiit edictū a cōfare augusto vt describeret vnuersus orbis ita antiēps q̄ erit p̄tra tpe in tpe scismatis venire. Et. Unde apls. iij. ad Th̄b. iij. Nūi veneat discessio primum ab ecclia a fide catholica et a ro mano imperio. Unū Aug. Antiēps erit potēs rex et impator. Dān. vi. Post hec sp̄ciebam in visione noctis. et ecce bestia q̄ta temibilis atq; mirabilis et fortis nimis. Slo. h̄ est romanū imperii. decē erit cornua eius. h̄ est decē reges erunt q̄ regēt romanū imperiū. Et subdit. Et alij̄ surger post eos et porterior erit pri orib⁹. et tres habuhabit. s. capitulo: libicum: et ethiopū. vbi dicit glo. alios interfecit alios colla submittit victori. vrumpleat illud p̄. Regnū ipsius oib⁹ dñabit. p̄. cij. Slo. i. omes reges sup̄atur⁹ est ut solus regnet. Job. xli. Per gñū dentū eius formido. Et ca. xl. Stringet cāndā suā quasi cedz. Slo. q̄ arbusta trāscendit. ita antiēps alios trāscendet in glia mudi et potēria. Ideo apls. ad Th̄b. iij. Tm̄ ve q̄ tenet teneat donec te medio fiat. dicit glo. Tm̄ restat ut q̄ tenet romanū imperiu vel fidem xp̄i teneat donec d̄ medio fiat. h̄ est donec fiat recessus a fide et romano impio. Tercio venit et antiēps in iussu mudi sine. fm̄ illud Ap̄cal. xx. Ligant eū p̄ annos mille ut nō seducat ampli⁹ gentes donec siluetūt mille anni. Et post h̄ optet illum solui modico tpe. Ubi Aug. p̄ mille annos intelligit rotū temp⁹ gr̄vis ad antiēpm̄. a Johāne incipēdo q̄ hec s̄ba scripta et a silvestro. qz dicit alexāder sup̄ Ap̄cal. q̄ silvester baptisauit Constantī anno domini ccc. xl. modo sic mille anni p̄trāsierunt. et antiēps nō dū venit. et sic mille capitur h̄ p̄ vnueritate tpe. Sicut etiā capitī p̄. Memor fuit i seculū testamētū sui. verbi qđ mādauit i mille generatōes. i. in omes geratōnes. Et tūc dicit solui satanas. qz cr̄delior erit p̄secutio antiēpi his tpeib⁹ q̄zante.

63

Dñica secunda aduentus

Deq. Ioh. li. i.c. xxvi. Quāto ipso b̄ciū re/
stare sibi vident ut dāncē; tanto crudel⁹ pse/
cutiones exercet ut q̄ se ītinuo dānnandum
spicat socios sibi multiplicet quib⁹ gehennē
ignib⁹ addicat. t̄ h̄ erit in fine. q̄ post mortes
antiepi nō longe iste mund⁹ funet. Ite disci/
puli c̄ p̄bunt eū sicut discipuli xp̄i; q̄s misit
binos et binos ante faciē lūā in dēm ciuitatē
et locū q̄ ipse erat ventur⁹. ve habet Luce. x. et
Mar. vi. Sic discipuli antiepi mlti pceder
eū. De q̄bo. i. Joh. ii. Et sicut audistis q̄ ann
xp̄i venit: nunc antiepi multi facti sunt. Et
subdit ītra Quis est mendax nisi is q̄ negat
qm̄ ielus est xp̄i. Imessias in legē p̄misus si/
cur iuda facit. Et subdit. hic est antichrist⁹
q̄ negat patrem et filium. Iēalia glo. Antiepi sunt
omes heretici et hi qui v̄lo fatent fidē s̄z vita
testimoniū et morib⁹ corrumptū. q̄ antieps di/
cit ab anti qd̄ est p̄tra ex xp̄i q̄li p̄tra rpm. Jo
quicūq̄ veritati ecclie p̄dicat et ī madatu c̄
faciat hi dēs sunt antiepi. Un̄ Isido. lib. i. de
sum. bo. c. xxvi. Om̄is q̄ s̄m p̄fessionis sue nor
mā nō vivit. aut aliter docet antieps est. plen
q̄ aut antiepi xp̄i non visuri sunt. et t̄n ī mē
bris antiepi inueniēdi sunt. Unde ad p̄dicta
subdit ibidē. antieq̄ veniat antieps multa iā
ei⁹ m̄cha p̄cellerit et p̄raue actiois merito ca/
put p̄pau p̄uenit. Reuera. nā sic caput bo/
nor. p̄prie c̄ xp̄i. sic malor̄ caput ē et erit anti/
xp̄i cum diabolo et angelis eius. D̄ Nūc
videndū est de qua nūtate antiepi. Dicit nāq̄
sc̄tus Ioh. d̄ agno ī suo copendio. li. vii. q̄ an/
tieps nasceret ī babulone. et dicit q̄ nasceret ī tri/
bu dan. q̄ Ben. xl. D̄ ap̄ coluber ī via. i. an/
tieps quē de tribu dan asserunt nascitur. Un̄
Apocal. xij. Cidi te mari bestiā ascēntes
id est ī babulone qd̄ iacet sec⁹ mare. Slo. i. de
vili genere. et magnā exercebit crudelitatem: q̄
ad magnā puenet potentiā. Lū ī aliq̄s vi/
lis est sublumatus crudelior oībo bene nat⁹ ef/
fici. Un̄ poeta. Asper⁹ nihil est vili dūm sur/
git ī altū. Quia nō curat si quo modo p̄dat
honorē quē p̄i nō habuit et nūc indignus
possidet. Ite hic antieps ī vterio matris me/
reticias achuc posit⁹ replebit spiritu diaboli.
uxtra illud. ij. Thef. ij. Em⁹ aduentus est s̄m
opationem iathane. Nam s̄m Damas. nasceret
et damnato coītu. et vocat eum bastardum.
Ide Aug. ī lib. de generali indicio ad Si/
len. P̄uis q̄ dñs veniat mundum indicare
p̄ ignē ex fornicatō et nasceret ille fil⁹ p̄ditōis ī
babulonia. Ite nutrit ī ciuitatib⁹ Lōozay/
ym et bethzaida. d̄ q̄b⁹ dñs Mar. xi. Ue tibi

Lōozayim. vetibi bethzaida. q̄ si ī thiro et
sidone que erant ciuitates gentes facte essent
virtutes q̄ facte sunt ī vobis ī elicio et cū
repentēa egissent. Et vt scribit Damas. Qc
culte puer nutric̄ a magis diuinarib⁹ ī
cantatorib⁹ a q̄b⁹ plene replebit̄ arte magica
romi falsitate. et maligni sp̄us erunt comites
et duces eius. Et post h̄ veniet ī ihrlin et ar
cūcidet se dicens. Ego sum messias vob̄ mū
suo. Iudei ḡ eū nūc suscipit et credēt in eū.
Et tūc implebit illud Eccl. iij. q̄ de carcere
cathensq̄ interdū q̄s egrediat ad regnum. et
ali⁹ nat⁹ ī regno inopia p̄sumat. q̄ sic ad re/
gnū gradie antieps et accep̄t̄ erit. et xp̄na
tus ī regno fuit respect⁹. De q̄ Johā. v. Ego
veni ī noīe p̄ris mei et nō accep̄stis me. si ali/
us venerit ī noīe suo. h̄ est antieps q̄ pp̄ia
gloria q̄ret et nō dei dices se esse xp̄m cum xp̄s
nō sit illū accipiens. Nā suscipit illū indei
et rediscibūt tūc templū a romanis destru/
ctū. Et sedebit ibi mēdacer dices se esse xp̄m
deū. t̄ h̄ ex supbia. De q̄. q̄. ad Thef. ij. Qui se
debit ī templo et extollest sup om̄eq̄ d̄ deū
Nā ipse īgregabit reges totius terre. Iuxta
illud Apocal. xvi. īgregabit reges et princi/
pes et poplos m̄los. t̄ h̄ sit ī loco q̄ ī hebra/
ye arinageddon Apocal. xvi. Et cōgregabit
illos ī locū q̄ vocabit hebraice arinageddon
mons ubi fures habent refugium. Vero. ī in/
terpretationib⁹. Mōs est latrunculus. et ipse eos
omes acceptabit. sicut ad David fugierunt
omes q̄ oppisi fuerūt ēre alieno. i. celi. l. Reg.
xxix. Et fac̄t̄ est David eoꝝ princeps. Sic an/
tieps erit princeps om̄i malor̄ cū q̄b⁹ sedebit
tregnū stabilitabit. ve habet Apocal. xviii.
Omes gentes et reges terēt et multi ppli cū ea
fornicati sunt. male faciendo. loquit̄ ī babilo/
ne q̄ interpretat cōfusio significans antiepm. et
quislibet inimicos dei et ecclie. iuxta illud ps.
cxix. Inimicos ei⁹ īnduā p̄fusionē. Nā sicut
xp̄s fuit plenus om̄i grā et om̄ib⁹ virtutib⁹. sic
antieps plen⁹ erit oībo viciōs. Primo erit sup/
bus. q̄ faciet om̄es pusillos et magnos vni/
tes et pauperes liberos et fuos habere caracterez
ī manu dextera aut in frontib⁹ suis. et ne quis
possit emere aut vendere nisi habeat caraces

Berimo

IX.

rem nomis bestie. Ecce quā clatio et superbia
Hoc erit luxuriosus. De quo Dan. vi. Erat
in concupiscentijs feminari. Ideo apls. q. Thib.
vij. In nonissimum diebus instabūt epa piculos/
la. s. tpe ppe adūctū antīxpi. et rūt hoīes seip/
sos amantes: cupidi: elati: superbi: blasphemati/
z. Quia dicit glo. hoīes ita manifeste pecca/
bunt utrō erubescet adulterari. sicut iā loqui
aut comedere. Nā q. in pseanti gloriant in suis
malicijs. isti sunt percurlores antīxpi. sicut em
xps fuit hūllim? et castissim? sic antīxps erit
superbissim? et luxuriosissim? Et sicut christus
habuit Johanne baptistā percursorē omni hu/
militate castitate et sanctitate. sic superbi adulte/
ri sunt percurlores antīxpi. Tercio erit blasphemus
dei et letoz. Unū Dan. vi. Aduersus deūz
deoz loquet magnifica et blasphemabit sc̄m
euāgeliū. Dan. vbi supra. Lorci aduersus te/
stamentū sanctū. Jō dicit glo. q. ad Thib. q.
Sicut in xpo fuit plenitudo diuinitatis. sicut iā
antīxpo erit plenitudo omnis malicie neq; cie et
iniq;ans. Nā dicit mīgr in hysto. super Dan.
m. c. q̄te v̄sionis. Liceat antīxps de seminib;
parēti suo z̄cipiet enī post pceptū ipsi sp̄ri/
ritus malignus descedet in vitez matris eius.
cui virtute puer reinceps nascet ales adoles/
scentes et filii pditōis dicet. Istud intellige sic nō
q̄diabolus creabit cuī aut aiāz corpori infunder:
aut oblidebit infusa; s; q̄ applicabit se ut cuī
stodiat eū semp quasi vas p̄p̄riū. suggestus ei
omia q̄ voluerit. De q̄ apls. q. Thib. q. Cui
aduentus est fm opationē lathane. Quarto
erit magnus seductor. Unde ps. vbi supra.
Insidias ut rapiat pauperēdū attrahit eum.
Unū dicit glo. Cū blandijs trahit eum ad se
E. Unū scientiū q̄ antīxpo trahet homines
q̄ttuo: modis ad se. Primo p̄ falsam doctri/
nā. Unū ps. vbi s. Insidias in abscondito q̄ si
leo. q̄ ent astutus et pdicabit legē nouā et ranti
quā q̄ ad peccandū cunctos licentiaabit. q̄ sic
lex veritatis et salutis p̄cēt p̄hibet. sic sua lex
iniq;atis peccati p̄suadet. Unū ps. ix. Consta/
tue dñe legislatorem. Dicit em̄ sc̄tūs Tho. in
summa theologice veritatē q̄ antīxps pdicabit
et affirmabit falsis p̄baromb; an se nullū
xpm. sed omnes antīxpos fuisse. et asseret legem
xpi falsam et pdicatores. et p̄ vniuersas partes
mundi discurret eandem suam falsam doctrinā
pdicans. et seducet multos ut dicit glo. si/

per Apoc. q̄ ip̄e plenus erit spū maligno: et da/
bir suis sequacib; spū malignū. et reuelabit
eis scripturā vereris et noui testamēti quā dia/
tolus optime sc̄t fm textūz sua falsitate expo/
nere. ut impediat veritas. et nō sicut sacra scri/
ptura exponit a catholicis doctorib;. tūc im/
plebit illud ps. Dūminute sunt veritates a fi/
liis hominū. ps. xi. Et ysa. xxix. Lorci i pla/
tea veritas et eccl̄as nō potuit ingredi Daniel.
vii. Prosterneat veritas i terra. Hoc per fal/
sa miracula. De q̄ apls. q. Thib. q. Unū est
aduentus fm opationē lathane in omni virtute
et signis et pdigj;is mendacib; et in omni sedu/
ctione iniugari. Quia nō erit vera sed falsa
signa. Unū dicit sc̄tūs Tho. Arbores subito
faciet florere fm apparentiā et nō existentiam
et mortuos fallaciter resurgere. Quia maligni
spū corpora mortuoz intrantes in specie homi/
num q̄ aliqui vixerūt q̄si a mortuis surrexerint
apparebunt. et dicent se ab antīxpo suscitatos.
Et iaz dicit lance Tho. et alij doctores super
Apocal. q̄ ip̄e antīxps in sua magica arte faci
et statuā ad imaginē suā adorari ab vniuersis
hominib;. et illa statua loquet et predict et futu/
ra et faciet signa. ut dicit Apocal. xiiij. Faciet si/
gna magna. videlicet ignē de celo decēdere in
terrā iāspectū hōdim. et seducet habitates iā
terra p̄ signa q̄ dāta sunt illi facere. Nā anti/
xps et sui sequaces per artē magicanā. et diabolis
cam deceptionē faciet ut imagines in eccl̄ia
loquantes dicentes se falsas fuisse. ut q̄ imago pe/
tri loquet ad populū. vos estis deceptr et male
credidistis. q̄ p̄tē nō fuit sanctus nec est si/
cuit vos creditis. et imago beate virginis sit.
Et etiā s̄b imagine crucifixi occultabilis diabo/
lus et loquet ad xpianos dicens. Vos decepti
estis a crucifijo q̄ nō est filius dei. Sicut de ci/
bonio loquet diabolus. Ego non sum deus et
hō sicut vos creditis. Et multa alia sitia faci
et arte diabolica. ita ut si fieri posset eriam ele/
cti dei recipiens. Ideo scribit Dan. xi. Appls
cabunt eis plurimi fraudulenter. et ex cruditis
ruent. id est de litteratis. Et sicut dicit de disci/
pulis xpi. Mar. vli. Illi autē pfecti pdicantes
runt vbiq; dño coopante et sermonē firman
tes sequentib; signis. sic discipuli et apli antīxpi
pdicabunt vbiq; falsitatē. et signis falsis fir/
mabunt falsitatē sermonis adiuvante diabolo.
Tercio p̄ dona. Unū dicit sc̄tūs Tho. in com/
pendio. et glo. sup Dan. et sup Apocal. q̄ anti/
xps inueniet thesauros absconditos et distri/
buet suis. De q̄ Dan. xi. Dñabitur thesauro/
rum aurū et argenti. et in omnib; p̄cōsis egpti. et